
お客様各位
２０２１年１０月

富士電機株式会社

 熱伝導ガス分析計〈THERMOMAT〉（形式：ZAF）の改良通知

拝啓　貴社益々ご清栄の段、お喜び申し上げます。

日頃より計測機器製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

熱伝導ガス分析計（形式：ＺＡＦ）に使用する主要電子部品（液晶、CPU等）が生産終了となり、

入手困難となりました。代替品に置き換えるため、液晶の変更、メインボードの設計変更を行いました。

これに伴い、改良記号の更新、および保守方法の変更となるため、ご案内する次第です。

今後とも弊社計測機器製品をご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

１．対象機種／改良記号の更新

熱伝導ガス分析計〈THERMOMAT〉（形式：ZAF）

・・・今回の変更により形式８桁目の改良記号を【６】へ更新します。

旧形につきましては、６形の発売と同時に生産終了とさせていただきます。

２．変更内容

電子部品の廃形に伴い、代替品へ切り替えるため、液晶とメインボードを変更致しました。

本変更に伴い、以下の項目で変更がございます。性能、外形寸法、機能などの仕様は変更ありません。

外部端子（標準）のねじ径：　M3.5　⇒　M4

変更理由：　CEマーキング対応上、変更する必要があるため

３．保守品の対応について

旧形機種のメインボード、ならびに液晶を交換する場合は、新型メインボード、および液晶が

本体との互換性がございません。保守をご要望の場合は担当窓口までご連絡下さい。

その他のユニット（アンプボード、センサなど）は、旧形品と互換性があります。

４．添付資料

仕様書 ： ＤＳ３－１６６ｃ（ＺＡＦ－６）

－以上－

－ 記 －


















